2.1. Về xác định số tiền nợ phải thanh toán 

Căn cứ Hợp đồng cho vay số: LN2312141224578, ký ngày 28/12/2023 và 

Hợp đồng cho vay số: LN2411194345935 ký ngày 29/11/2024; tính đến ngày 

15/12/2025, ông Nguyễn T còn nợ Ngân hàng T tổng số tiền là  2.063.963.289 

đồng (Hai tỷ, không trăm sáu mươi ba triệu, chín trăm sáu mươi ba nghìn, hai 

trăm tám mươi chín đồng), trong đó:  

*. Nợ phát sinh từ Hợp đồng cho vay số: LN2411194345935 ký ngày 

29/11/2024: 404.391.616 đồng 

- Nợ gốc: 388.500.0000 đồng,  

- Nợ lãi trong hạn: 15.373.150 đồng  

- Nợ lãi quá hạn: 204.329 đồng 

- Lãi chậm trả lãi:

[...]

Về thời hạn trả nợ và xử lý tài sản đảm bảo: 

Ông Nguyễn T có nghĩa vụ phải trả cho Ngân hàng T số tiền nợ nêu trên 

(Số tiền nợ được xác định tại phần 2.1 của Quyết định này) theo lộ trình sau đây: 

- Lần 1: Hạn cuối đến ngày 15/01/2026: Thanh toán số tiền 415.000.000 

đồng (Bốn trăm mười lăm triệu đồng); 

- Lần 2: Hạn cuối đến ngày 15/02/2026: Thanh toán số tiền nợ còn lại và 

toàn bộ tiền lãi, phạt chậm trả lãi phát sinh thêm kể từ sau ngày 15/12/2025 cho 

đến khi trả hết toàn bộ khoản nợ theo mức lãi suất các bên đã thỏa tại các Hợp 

đồng cho vay số:

[...]

Các bên đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết 

vụ án trong trường hợp Tòa án tiến hành hòa giải trước khi mở phiên tòa nên phải 

chịu 50% mức án phí với số tiền là án phí dân sự sơ thẩm. 

Ngân hàng T và ông Nguyễn T thỏa thuận ông Nguyễn T chịu toàn bộ số 

tiền án phí dân sự sơ thẩm là 36.639.633 đồng (Ba mươi sáu triệu, sáu trăm ba 

mươi chín nghìn, sáu trăm ba mươi ba đồng). 

Trả lại cho Ngân hàng T số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 36.347.111 đồng 

(Ba mươi sáu triệu, ba trăm bốn mươi bảy nghìn, một trăm mười một đồng) theo 

Biên lại nộp tiền tạm ứng án phí số 0001299 ngày 23/10/2025 của Thi hành án 

dân sự tỉnh Quảng Trị. 

- Về chi phí xem xét thẩm định tài sản: Ngân hàng T và ông Nguyễn T thỏa 

thuận ông Nguyễn T chịu toàn bộ số tiền chi phí xem xét thẩm định tài sản là